北环验（2020）第3号

秦皇岛市生态环境局北戴河区分局

关于北戴河电子疗养院项目的竣工环境保护验收意见

北戴河电子疗养院：

所报《北戴河电子疗养院项目环境保护竣工验收申请》及相关材料收悉。根据验收组意见，结合验收监测报告等相关资料，经研究，现批复如下：

一、工程建设基本情况

（一）建设地点、规模、主要建设内容

项目位于北戴河区安二路4号，总占地面积14984.34m2，总建筑面积13003m2。主要建筑包括专家楼、贵宾楼、迎宾楼、综合楼、员工宿舍、前院办公区、后院办公区及其他配套等功能区。其中综合楼包括会议室、厨房、餐厅、多功能厅（可同时接待 260 人开会）等。综合楼一、二层各设厨房一个，厨房共设有4个灶头，2 台油烟净化器；餐厅每餐最多可容纳300人就餐；项目客房共设有193个标间，388 个床位，最大客容量为388人。项目冬季不营业，不用取暖；夏季制冷采用分体空调。
（二）建设过程及环保审批情况
2017年7月委托河北博鳌项目管理有限公司编制《北戴河电子疗养院项目环境影响报告表》，并于2017年2月24日通过秦皇岛市环境保护局北戴河区分局审批（北环审表2017第3号）。

（三）投资情况

项目总投资1441万元，其中环保投资34.5万元，占总投资额的2.39%。

二、工程变动情况

项目环评报告要求餐饮垃圾委托有资质单位进行处理，生活垃圾由环卫部门统一清运至附近的垃圾转运站处理，实际上餐厨垃圾和生活垃圾分别装袋收集后，人工存放至院外垃圾收集站（由环卫部门建设和管理）后，交由环卫部门统一处理。以上变化的内容，均不属于重大变更。项目其它建设内容与环境影响报告表及环评批复相符。
三、固体废物环保设施建设情况

本项目产生的餐厨垃圾和生活垃圾分别装袋收集后，人工存放至院外垃圾收集站（由环卫部门建设和管理）后，交由环卫部门统一处理。
四、验收结论

该项目执行了环评及“三同时”制度，落实了固体废物污染防治措施；根据现场检查，项目满足环境影响报告表和审批意见的相关要求，固体废物污染防护措施达到了国家、地方相关处理要求，项目符合验收要求，我局同意该项目通过竣工环境保护验收。

五、要求

加强固体废物环保设施运行维护和日常管理，确保各类污染物长期稳定达标排放。

                     秦皇岛市生态环境局北戴河区分局

2020年1月16日